平成 28 年３月 30 日

各       位

会 社 名 三菱製鋼株式会社

代表者名 取締役社長 佐藤 基行

（コード番号 5632 東証第一部）

問合せ先 取締役総務人事部長 飯塚 康彦

（TEL．03-3536-3111）

技術開発センター設置に関するお知らせ

当社は，研究開発体制強化のため技術開発部門を組織化し，千葉製作所構内に技術開発センターを設置する

ことといたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 目 的

各事業部の研究開発機能を集約することで事業部間にまたがる，あるいは共通する課題に専念し研究

開発に取り組むことで，基礎的，新規事業，将来に関する研究開発が可能な体制となります。

当社グループの材料開発拠点として研究開発の中心的な実行部門として活動するほか，各関連部門と

の相乗効果を生み，研究開発の情報発信及び産学連携への対応も行ってまいります。

２． 技術開発センターの概要

(１) 名        称 技術開発センター（センター長：山岡 拓也）

(２) 所   在   地 千葉県市原市八幡海岸通１－６千葉製作所構内

(３) 設 立 年 月 日 平成 28 年４月１日

(４) 研  究  内  容 材料開発，素材現調化支援，生産技術への IoT の適用など

  ※三菱製鋼室蘭特殊鋼株式会社 室蘭製作所内に技術開発センターの分室を置きます。

以 上